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Protokół Nr I/24 
z I Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 7 maja 2024 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1305 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 25 
 
 

Obrady I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie rozpoczęto 
Hymnem Państwowym. 

 
 
 
 Pan Andrzej Abako, Starosta Olsztyński, powitał wszystkich zebranych na I Sesji 
Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 
Komisarz Wyborczy w Olsztynie postanowieniem nr 369/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. 
zwołał pierwszą sesję nowo wybranej Rady. Pan Starosta  poinformował, że zgodnie 
z uprawnieniami Komisarz Wyborczy ustalił  na tę sesję porządek obrad niezbędny do tego, 
aby ukonstytuować nową Radę. W zaproszeniu na sesję radni otrzymali informację o tym, że 
w porządku obrad będzie wybór Przewodniczącego Rady. Pan Starosta przypomniał, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek 
obrad, który nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad 
wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, 
co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Następnie pan Andrzej Abako, 
poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, obrady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji (radny 
senior). Pan Starosta poinformował, że powzięła informację, iż radnym seniorem jest pan 
Marian Piwcewicz. 

Następnie pan Andrzej Abako przekazał prowadzenie obrad radnemu seniorowi. 
 

 
Pkt 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
 

Pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, poinformował, że w związku z obowiązkiem 
prawnym ciążącym na Administratorze wizerunek i głos uczestników obrad Rady Powiatu 
w Olsztynie będzie utrwalany i transmitowany zgodnie z RODO oraz ustawą o samorządzie 
powiatowym i ustawą o dostępie do informacji publicznej. Szczegółowe informacje na ten 
temat zostały zamieszczone na drzwiach wejściowych do sali sesyjnej Starostwa oraz na stronie 
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Olsztynie. Sesje Rady Powiatu są transmitowane 
online.  

Następnie pan Marian Piwcewicz, jako Radny Senior otworzył I Sesję Rady Powiatu 
VII Kadencji w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników starostwa. W sesji uczestniczyło 25 radnych, co wobec 25 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
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radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Następnie pan Marian Piwcewicz odczytał porządek obrad sesji ustalony przez Komisarza 
Wyborczego: 
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym 
radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez  radnych Rady Powiatu w Olsztynie. 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
 
Pkt 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo 
wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
 

Pan Marian Piwcewicz poprosił pana Macieja Kamińskiego, Przewodniczącego 
Powiatowej Komisji Wyborczej, o zabranie głosu i wręczenie zaświadczeń o wyborze na 
radnego. 

Pan Maciej Kamiński, Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Olsztynie, 
pogratulował wszystkim radnym wyboru, następnie wręczył radnym zaświadczenia o wyborze. 
Zaświadczenia otrzymali następujący radni: 

 
1.  Andrzej Janusz Abako  
2.  Zbigniew Paweł Czabrycki  
3.  Grzegorz Piotr Drozdowski  
4.  Marcin Roman Frączek 
5.  Mirosława Zofia Jasińska 
6.  Waldemar Jodko 
7.  Krzysztof Adam Kamiński 
8.  Anna Maria Klewiado 
9.  Elżbieta Joanna Michalska 
10. Joanna Klaudia Michalska-Reda  
11. Andrzej Moszczyński 
12. Mariusz Olkowski 
13. Marian Piwcewicz 
14. Ryszard Jacek Płoski 
15. Marcin Politewicz  
16. Janusz Radziszewski  
17. Martyna Sontowska 
18. Anna Stokłos 
19. Mirosław Szostek 
20. Krystyna Szter  
21. Jacek Tomasz Szydło 
22. Łukasz Śmietanko 
23. Jarosław Marek Wolak 
24. Artur Zenon Wrochna  
25. Adam Wronka 
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Pkt 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
Pan Marian Piwcewicz Radny Senior, powiedział, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Poinformował, 
że ślubowanie będzie przebiegało w następujący sposób: po odczytaniu roty przez Radnego 
Seniora, Radny Junior odczytuje listę radnych w celu złożenia ślubowania. Wywołani radni 
powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 
„Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior poprosił wszystkich zebranych o powstanie i odczytał rotę ślubowania.  
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 
Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Radny Senior poprosił panią Martynę Sontowską, Radną Juniorkę, o przystąpienie do 
odczytywania listy radnych.  

 
Ślubowanie złożyli następujący radni: 
1.  Andrzej Janusz Abako  
2.  Zbigniew Paweł Czabrycki  
3.  Grzegorz Piotr Drozdowski  
4.  Marcin Roman Frączek 
5.  Mirosława Zofia Jasińska 
6.  Waldemar Jodko 
7.  Krzysztof Adam Kamiński 
8.  Anna Maria Klewiado 
9.  Elżbieta Joanna Michalska 
10. Joanna Klaudia Michalska-Reda  
11. Andrzej Moszczyński 
12. Mariusz Olkowski 
13. Marian Piwcewicz 
14. Ryszard Jacek Płoski 
15. Marcin Politewicz  
16. Janusz Radziszewski  
17. Martyna Sontowska 
18. Anna Stokłos 
19. Mirosław Szostek 
20. Krystyna Szter  
21. Jacek Tomasz Szydło 
22. Łukasz Śmietanko 
23. Jarosław Marek Wolak 
24. Artur Zenon Wrochna  
25. Adam Wronka 
 
Pkt 4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
 
Pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, poinformował, że na sesji obecnych jest 25 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 25 radnych, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 
 



4 
 

Pkt  5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
Pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
tajnym. Poinformował, że zgodnie z listą obecności bezwzględną większość stanowi 
13 radnych.  

Następnie pan Marian Piwcewicz poinformował, że zgodnie z § 22 ust. 5 Statutu 
Powiatu Olsztyńskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez Radę i wybrana 
spośród radnych Komisja Skrutacyjna, zaproponował, by Komisja liczyła 4 osób 
reprezentujących radnych z poszczególnych komitetów wyborczych. Radny senior zapytał, czy 
są inne propozycje.  

Wobec braku innych propozycji, pan Marian Piwcewicz  poprosił o zgłaszanie 
kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, spośród radnych niekandydujących 
w przeprowadzanych na sesji wyborach tajnych. 

 
Pani Anna Klewiado zgłosiła kandydaturę pana Adama Wronki. 
Pan Adam Wronka wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Artur Wrochna zgłosił kandydaturę pana Mirosława Szostka. 
Pan Mirosław Szostek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Marcin Frączek zgłosił kandydaturę pani Elżbiety Michalskiej. 
Pani Elżbieta Michalska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Następnie pan Marian Piwcewicz zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na I Sesji 
Rady Powiatu w dniu 7 maja 2024 r. 

W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 25 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” od głosu nie było. Wykaz głosowań imiennych 
w załączeniu do protokołu. 

Radny Senior poinformował, że Rada Powiatu wybrała Komisję Skrutacyjną 
w składzie: pan Adam Wronka, pan Mirosław Szostek, pani Elżbieta Michalska. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Komisji 

Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na I Sesji Rady Powiatu w dniu 
7 maja 2024 r. 

Załącznik nr 4 
 
 
Następnie pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Pan Artur Wrochna zgłosił kandydaturę pana Grzegorza Drozdowskiego, który jest 

wieloletnim samorządowcem i po raz 4 zasiada w Radzie Powiatu Olsztyńskiego. Ma on bogate 
doświadczenie również jako urzędnik samorządowy, specjalizuję się w problematyce ochrony 
środowiska.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał czy pan Grzegorz Drozdowski wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pan Grzegorz Drozdowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów pan Marian Piwcewicz zarządził 15 

minutową przerwę w obradach i poprosił Komisję Skrutacyjną, aby w tym czasie dokonała 
wyboru, ze swego grona, przewodniczącego i przygotowała karty do głosowania.  
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Po wznowieniu obrad pan Marian Piwcewicz poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania obowiązującymi przy wyborze 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pani Elżbieta Michalska poinformowała, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się 
i że została wybrana na Przewodniczącą. Następnie poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej 
o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję do głosowania. Powiedziała, że 
głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: wyczytani radni po dokonaniu 
odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, zarządził 10-minutową przerwę 
w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Pani 
Elżbieta Michalska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 
radnych, oddano 25 głosów ważnych. Za wyborem pana Grzegorza Drozdowskiego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu oddano 22 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, głosów 
„wstrzymujących się” nie było. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie 
wybrała pana Grzegorza Drozdowskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie 
większością 22 głosy „za”, co stanowi bezwzględną większość wymaganą ustawą. 

Pan Marian Piwcewicz, Radny Senior, stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 6 
 
 

Radny Senior przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady Powiatu. 

Pan Grzegorz Drozdowski podziękował za wszystkie oddane na niego głosy. Pan 
Drozdowski powiedział parę słów o sobie i obiecał spełniać swoją funkcję z należytą 
dokładnością.  

Następnie pan Grzegorz Drozdowski  poinformował, że Rada Powiatu ma prawo 
wprowadzić zmiany do porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Rady, co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 radnych. Następnie pan 
Przewodniczący zapytał, czy są wnioski o zmianę w porządku obrad.  

Pan Andrzej Abako zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu po punkcie „Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Olsztyńskiego”  
dodatkowych punktów: 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
7. Wybór Starosty Olsztyńskiego. 
8. Wybór Wicestarosty Olsztyńskiego. 
9. Wybór członków Zarządu Powiatu.  
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pan Grzegorz Drozdowski zarządził głosowanie nad wnioskiem wniesionym przez 
radnego Abako w sprawie zmiany porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 
Za przyjęciem głosowało 25 radnych, głosów „przeciw” nie było,  nie było głosów 
wstrzymujących. Wykaz głosowań imiennych w załączeniu do protokołu. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad został 
przyjęty większością głosów. 

 
Pan Grzegorz Drozdowski przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym 
radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez  radnych Rady Powiatu w Olsztynie. 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
7. Wybór Starosty Olsztyńskiego. 
8. Wybór Wicestarosty Olsztyńskiego. 
9. Wybór członków Zarządu Powiatu.  
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad Sesji 

 
 

Pkt 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
 
Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że zgodnie 

z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym i § 5 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego 
Rada dokonuje wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
tajnym. Następnie poinformował, że zgodnie z listą obecności bezwzględną większość stanowi 
13 radnych.  

Następnie pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Pani Anna Klewiado zgłosiła kandydaturę pani Krystyny Szter 
na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Marian Piwcewicz zgłosił kandydaturę pana Marcina Frączka 
na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę 
na kandydowanie? 

Pani Krystyna Szter wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Marcin Frączek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 5-minutową 

przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad  pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję do 
głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: wyczytani 
radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  
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Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski, zarządził 10-minutową przerwę w celu 
policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
Pani Elżbieta Michalska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 
radnych, oddano 25 głosów ważnych. Za wyborem pani Krystyny Szter oddano 19 głosów, 
za wyborem pana Marcina Frączka oddano 6 głosów.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Panią Krystynę 
Szter na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu w Olsztynie większością 19 głosów, co stanowi 
większość wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w  sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
Załącznik nr 8 

 
 
Następnie pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 

drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  
Pani Anna Klewiado zgłosiła kandydaturę pana Zbigniewa Czabryckiego 

na stanowisko drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
Pan Marian Piwcewicz zgłosił kandydaturę pana Marcina Frączka na stanowisko 

drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
Pan Grzegorz Drozdwoski zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę 

na kandydowanie? 
Pan Zbigniew Czabrycki zgodził się na kandydowanie. 
Pan Marcin Frączek zgodził się na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 15-minutową 

przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad pan Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski, zarządził 10-minutową przerwę w celu 
policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

 
Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej, odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu). Pani Elżbieta Michalska poinformowała, że według protokołu 
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w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, oddano 24 głosów ważnych. Jeden głos był nieważny. 
Za wyborem pana Zbigniewa Czabryckiego oddano 19 głosów, za wyborem pana Marcina 
Frączka oddano 5 głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie 
wybrała pana Zbigniewa Czabryckiego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie 
większością 19 głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w  sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
Załącznik nr 10 

 
 

Pkt 7. Wybór Starosty Olsztyńskiego. 
 
Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy 

o samorządzie powiatowym Rada wybiera Starostę bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Pan Przewodniczący poinformował, że 
bezwzględna większość wynosi 13 radnych. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Starosty Olsztyńskiego. 

Pani Anna Klewiado zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Abako na stanowisko 
Starosty Olsztyńskiego, który przez 3 kadencje był radnym Dobrego Miasta, w Radzie Powiatu 
był Wicestarostą Olsztyńskim, a w minionej kadencji był Starostą Olsztyńskim. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na 
kandydowanie? 

Pan Andrzej Abako wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady 

Powiatu, zarządził 15-minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart 
do głosowania.  

Po wznowieniu obrad pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przeprowadzenie procedury głosowania. 

Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski, zarządził 10-minutową przerwę w celu 
policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Starosty Olsztyńskiego (protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Pani Elżbieta Michalska 
poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, oddano 
25 głosów ważnych. Za wyborem pana Andrzeja Abako na stanowisko Starosty Olsztyńskiego  
oddano 19 głosów „za”,  5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja Skrutacyjna 
stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała pana Andrzeja Abako na stanowisko 
Starosty Olsztyńskiego większością 19 głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 
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Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w sprawie wyboru Starosty Olsztyńskiego. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Starosty 

Olsztyńskiego. 
Załącznik nr 12 

 
 
Pan Andrzej Abako podziękował za zaufanie i oddane głosy, jednocześnie obiecał, że 

będzie pracował jeszcze ciężej, by Powiat Olsztyński mógł się rozwijać. 
 
 

Pkt 8. Wybór Wicestarosty Olsztyńskiego. 
  

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust 1 i 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym Rada wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Pan Przewodniczący poprosił pana Starostę o zgłoszenie kandydata na stanowisko 
Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Pan Andrzej Abako zgłosił na stanowisko Wicestarosty kandydaturę pana Artura 
Wrochny, który pełnił funkcję burmistrza Olsztynka, zasiadał 3 kadencje Rady Powiatu jako 
radny, był też członkiem Zarządu. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę 
na kandydowanie? 

Pan Artur Wrochna wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski zarządził 10-minutową przerwę w celu 
policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wicestarosty Olsztyńskiego 
(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Pani Elżbieta 
Michalska poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, 
oddano 25 głosów ważnych. Za wyborem pana Artura Wrochny na stanowisko Wicestarosty 
Olsztyńskiego oddano 23 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie 
było. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała pana Artura 
Wrochnę na stanowisko Wicestarosty Olsztyńskiego większością 23 głosów, co stanowi 
większość wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie wyboru 
Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 14 
 
 
Pan Artur Wrochna, podziękował za oddane głosy i wyraził nadzieję na owocną 

współpracę. 
 
 

Pkt 9. Wybór członków Zarządu Powiatu. 
 
Pan Grzegorz Drozdowski powiedział, że Rada wybiera 3 członków Zarządu 

oczywiście w trzech głosowaniach, w myśl zasady, że każdy radny ma jeden głos. Pan 
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust 1 i 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym Rada wybiera członków Zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Pan Przewodniczący poprosił pana Starostę o zgłoszenie kandydata na członka Zarządu 
Powiatu. 

Pan Andrzej Abako zgłosił kandydaturę pani Joanny Michalskiej- Redy, która przez 
ostatnią kadencję pełniła funkcję Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszona kandydatka wyraża zgodę 
na kandydowanie? 

Pani Joanna Michalska- Reda wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu policzenia przez 
Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Członka Zarządu Powiatu (protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Pani Elżbieta Michalska 
poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, oddano 
25 głosów ważnych. Za wyborem Pani Joanny Michalskiej- Redy na członka Zarządu Powiatu 
oddano 23 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja Skrutacyjna 
stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała panią Joannę Michalską- Redę na członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 23 głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
Załącznik nr 16 
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Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o zgłoszenie kolejnego kandydata 

na członka Zarządu Powiatu. 
Pan Andrzej Abako zgłosił kandydaturę pana Janusza Radziszewskiego na członka 

Zarządu Powiatu, który właśnie zaczął swoją 5 kadencję w Radzie Powiatu. 
Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę 

na kandydowanie? 
Pan Janusz Radziszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu policzenia przez 
Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Członka Zarządu Powiatu (protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Pani Elżbieta Michalska 
poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, oddano 
25 głosów ważnych. Za wyborem pana Janusza Radziszewskiego na członka Zarządu Powiatu 
oddano 20 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było. Komisja 
Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała pana Janusza Radziszewskiego 
na członka Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 20 głosów, co stanowi większość 
wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
Załącznik nr 18 

 
 
Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o zgłoszenie trzeciego kandydata 

na członka Zarządu Powiatu. 
Pan Andrzej Abako zgłosił kandydaturę pana Marcina Politewicza na członka Zarządu 

Powiatu, który obecnie jest dyrektorem Departamentu Administracji w Urzędzie 
Marszałkowskim w Olsztynie. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę 
na kandydowanie? 

Pan Marcin Politewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  
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Po wznowieniu obrad pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przeprowadzenie procedury głosowania. 

Pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję 
do głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: 
wyczytani radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Pan Mirosław Szostek, 
członek Komisji, odczytywał radnych z listy, prosząc o wypełnianie i wrzucanie do urny kart 
do głosowania. 

Po głosowaniu pan Grzegorz Drozdowski zarządził przerwę w celu policzenia przez 
Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad pani Elżbieta Michalska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Członka Zarządu Powiatu (protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu). Pani Elżbieta Michalska 
poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, oddano 
25 głosów ważnych. Za wyborem Pana Marcina Politewicza na członka Zarządu Powiatu 
oddano 21 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja Skrutacyjna 
stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała pana Marcina Politewicza na członka 
Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 21 głosów, co stanowi większość wymaganą ustawą. 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym uchwały 
w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/9/2024 w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
Załącznik nr 20 

 
 
Pan Andrzej Abako podziękował za wsparcie Zarządu i wybory, a także podziękował 

za wsparcie i za pracę, która została wykonana w poprzedniej kadencji.  
Pani Anna Klewiado na mocy paragrafu 40 ust. 2 Statutu Olsztyńskiego zgłosiła 

utworzenie klubu radnych: Nasz Powiat Olsztyński, który tworzą następujący radni: 
1. Andrzej Abako 
2. Zbigniew Czabrycki 
3. Anna Klewiado 
4. Janusz Radziszewski 
5. Anna Stokłos 
6. Krystyna Szter 
7. Jacek Szydło 
8. Łukasz Śmietanko 
9. Jarosław Wolak 
10. Adam Wronka  

 
Pan Grzegorz Drozdowski poprosił o pozostawianie kart do głosowania na stołach, 

a także poprosił wszystkich radnych do wspólnego zdjęcia. Następnie ogłosił tygodniową 
przerwę w obradach tj. do piątku 17 maja 2024 r. do godziny 12:00.  

Obrady I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 7 maja 2024 r. zostały przerwane.  
 

 
Protokołowała: 
Bożena Ginc 
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Załączniki. 

1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na I Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 7 maja 2024 r. 
5. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
6. Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
7. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
8. Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Olsztynie. 
9. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
10. Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Olsztynie. 
11. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
12. Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Starosty Olsztyńskiego. 
13. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
14. Uchwała Nr I/6/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 
15. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
16. Uchwała Nr I/7/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie.  
17. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
18. Uchwała Nr I/8/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
19. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
20. Uchwała Nr I/9/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

 

 


